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Teori og praksis 
Kjære leser!
Et studium som særlig sikter mot preste
tjeneste, må stadig på nytt tenke igjen
nom forholdet mellom teori og praksis.

Får studentene tilstrekkelig med teo
retisk kunnskap om Det gamle og nye 
testamente, om kirkens historie og lære, 
om misjon og aktuelle tidsstrømninger? 
Uten teoretisk kunnskap og teoretisk re
fleksjon på disse områder vil presten ha 
lite å styre etter i sin daglige tjeneste.

Også den såkalte praktiske teologi har 
en teoretisk side. Både prekenlære, pasto- 
rallære, sjelesorg, undervisningslære og 
liturgikk må tilrettelegges og formidles 
slik at fremtidige prester (og andre kirke
lige medarbeidere) har konkrete kunn
skaper å holde seg til.

På alle disse områder bør Menighets
fakultetet være på høyde med det beste i 
internasjonal teologi. Bare det beste er 
godt nok i en tjeneste som er satt til å for
midle det beste!

Men nettopp fordi det hele skal mun
ne ut i formidling, kan teorien aldri bli 
noe mål i seg selv. Kunnskaper og per- 
spektiver må komme konkrete medmen
nesker til gode!

Dette praktiske anliggende har ikke

•• •$"

alltid vært like brenner. ’ på i Auketet 
som i dag. I alle fall ha: aldri førvært 
så mange som intenst • >eider or å gi 
praksis-momentet et ■ -.ere g nnom- 
slag i studiet.

Resultatet vil antagei bl.a. < li flere 
og lengre praksisperiode under kvalifi
sert veiledning. De vil dessuten komme 
inn tidligere i studiet enn i dag.

Kanskje kan det også vise seg mulig å 
etablere en slags organisasjonspraksis? 
Hvis de kristelige organisasjoner «tente» 
på en slik oppgave, kunne det bli til gjen
sidig velsignelse for teologer og legfolk.

Alt som kan bidra til en bedre balanse 
mellom teori og praksis i teologistudiet 
er tiden overmoden for. La oss håpe at 
dci er de beste frukter som blir plukket!
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Den daglege naud
Av stud, theol. Lillian Øksnevad

■

«Og Herren såg det og mislika at det 
ikkje fanst nokon re-... han såg at ingen 
steig fram, og han ur. uast at ingen førde 
hans sak. Då k< . hr s arm han til hjelp, 
og hans rettfer var m til studnad.»

(Jes 59,15-16)

i

No vinters tid tek h.tn på seg det eine 
plagget etter det andre for å halde var
men. Det er ikkje mange som kjenner 
han att bokorn det mørke skjerfet.

Menneske kryssar vegen hans. Dei er 
og godt innpakka. Han kan ikkje sjå 
kven som lever bakom augo. Han ser ei 
tåre som renn nedover kinnet hennar.

- Har du det vondt menneske?
Ho snur andletet vekk og seier at det 

ikkje var nokon som brydde seg om å 
tale sanning.

- Dei vil ikkje arbeida for det som er 
rett, seier ho.

Andre menneske hutrar vidare, med- 
an dei to som møttast står og snakkar 
saman.

- Dei vil ikkje tilgi, dei er bundne av 
hat, kviskrar ho og stirer framføre seg.

- Eg maktar ikkje sjå på at dei øyde- 
legg kvarandre. Kva skal eg gjera? Me er 
då i same familie.

Dei snakkar lenge saman. Det eine or
det grip det andre. Dei teier.

Med eitt seier han:
- Høyr ikkje på dei falske orda deira. 

Sjå ikkje på deira kalde augo. Gud har 
eit bankande hjarta for alle menneske, 
dei glade og fornøgde og dei som er bitre

og fulle av hat. Han sende sonen sin som 
døydde på krossen for deira vondskap.

Han tek opp eit nytestamente og les 
frå 1 Pet 2,24. Det blafrar i bladene, han 
les med høg røyst:

-Han som bar syndene våre på leka- 
men sin opp på treet, så me skal døy bort 
frå syndene våre og leva for rettferda, og 
ved hans sår er dei lekte.

- Be om at Gud må løysa dei frå det 
band som bind dei. Veit dei ikkje at onde 
tankar og gjerningar og svikefulle ord er 
med på å bryte ned det gode felles
skapet?

- Eg har og svikta, seier ho med svak 
røyst. - Eg såg min svake bror li, men eg 
stod berre taus med krosslagde armar. 
Det var og nokon som ropa etter meg, 
men eg snudde meg og gjekk frå dei. Eg 
høyrde ein som spurde etter mat, men eg 
bad han gå. Eg kjenner meg skuldig. 
Finst det ein nådig Gud?

Han vart ståande taus ei stund. Han 
leitar seg fram i testamentet oe les frå 
2 Tim 2,13.

- Er me utrue, så er han trufast, for 
han kan ikkje fornekta seg sjølv.

- Ikkje la skuidkjensla knekkje deg, 
seier han medan han legg testamentet i 
lommen. - Hugs, du kan starta på nytt 
nett no. Guds nåde gjeld frå denne aug- 
neblinken. For om enn hjarta fordømer 
oss, så er Gud større enn hjarta vårt og 
kjenner alle ting. Menneske leit etter 
menneske. Sjå enno lever dei menneska 
som spør etter ein rettferdig Gud som
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(Martin Hilstad 
frå «Vera eit menneske»)

De siste 13-14 månedene har det vært en 
særdeles stor aktivitet ved MF's lands- 
sekretærkontor. Ved siden av den løpen
de kontaktvirksomheten har mye av ti
den gått med til å stake ut fremtidens 
kurs, samt blankpussing av idealene. 
Sentralt i dette arbeidet har foruten de 
man til daglig finner på landssekretær- 
kontoret, vært konsulent Jahn Rosen, 
som har en betydelig bakgrunn innenfor 
strategisk planlegging.

- Hvorfor har så MF nå satt opp en 
langtidsplan? Vi lar Finn Edvin Brøndal 
svare:

«Den økonomiske situasjonen for de 
forskjellige kristelige organisasjonene 
har vært vanskelig i de siste årene, slik dg 
for Menighetsfakultetet, derfor må vi

- Det er nå utarbeidet en langtidsplan for 
MFs kontaktvirksomhet. Planen er vedtatt av 
MFs styre og iverksatt fra 1. jan. 1986. Lys og 
Liv har bedt landssekr. Finn Edvin Brøndal 
forklare hva planen innebærer.

hungrar etter mat og som lengtar etter 
fred. Om du trur, er du frigjort i Kristus. 
Du kan gå med di gåve.

Dei skiljest no. Ho grin. Han veit han 
må vende seg til Gud i bøn.

Har du gøymd deg attom dei sevjefat- 
tige drivhusplantene i din hage, redd for 
oppgjersstunda?

Har du sjølv sletta ut den lov Gud rita 
inn i ditt hjarta ein gong da det enno var 
av voks?

prøve å bli stadig bedre til å kunne få ut 
informasjon om Menighetsfakultetet og 
motivere mennesker til å gi penger til oss.

Ved at vi da har satt i gang et arbeid 
med en langtidsplan, er dette ut fra 
kjennsgjerningen om at metodisk plan
legging vil føre til et bedre resultat. Ved 
hjelp av at vi har en skikkelig planleg
ging og plan for kontaktvirksomheten, 
kan vi også evaluere tiltakene vi gjør et
terpå ved å kunne fortelle med en større 
grad av sikkerhet hvorfor det gikk godt 
og hvorfor det gikk dårlig. Mye av arbei
det har tidligere vært preget av at tilfel
dighetene har rådet, vi har drevet slik 
som det alltid har vært gjort - og nå har 
vi tatt disse erfaringene og lagt dem inn 
i en langtidsplan og strukturert de, og 
prøvd å sette hele kontaktvirksomheten 
inn i et bedre helhetlig system.»

- Men hva er så kontaktvirksomhe
tens oppgave?

«Kontaktvirksomhetens oppgave er 
jo å drive informasjonsarbeid om Me-

Frigjord for alle guddommelege 
på Gud.
Gud i deg sjølv, trur du,
eit turt tre
som svagar i vinden 
utan røter i djup jord. 
Adam, kvar er du?
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MF-KORET
forsterket med 15 sangere fra Østre Aker 
Kammerkor, blåsere og solister.

nighetsfakultetet for enkeltpersoner, 
menigheter, kristne organisasjoner. Det 
vi ønsker å formidle er den viktige plass 
Menighetsfakultetet har i kristenheten i 
Norge, Kirke og institusjoner, men også 
at Menighetsfakultetet har en meget vik
tig samfunnsoppgave.»

- Hvem ønsker dere så å nå?
«Noe av det vikti: te arbeidet vårt har 

vært å gå gjennom enkelte grupper vi 
henvender os til. '• ’> må prøve å finne 
kjennetegn ved de i - skjellige, og på den 
måten igjen ■ nine -.reddersy informa
sjon til dem. ; dett trbeidet har vi hatt 
veldig mye å Lere .• profesjonelle mar
kedsførere. Kristenfolket har alltid 
brukt målgrupper. Yed at vi henvender 
oss forskjellig til en barneforening, til 
ungdomsgrupper og til mennesker som 
kommer til gudstjeneste.»

- Hvordan skal dette skje?
«Vi har begynt å arbeide etter lang

tidsplanen fra 1. januar i år, og det første 
som står foran oss, er å forsøke å utvide 
Menighetsfakultetets kontaktgruppe, få 
flere kontaktflater. Vi vil prøve å få flere 
abonnenter til Lys og Liv, og vi vil i løpet 
av forsommeren ha klar en brosjyre som 
skal deles ut til husstander i de forskjelli
ge deler av landet. Denne vil gi en god in
formasjon om hva Menighetsfakultetet 
står for. Vi har knyttet til oss en rekke 
forskjellige personer, som med sin kunn
skap og erfaring vil kunne være med på 
å lage denne brosjyren, slik at den skal 
kunne kommunisere med de personer 
den er tiltenkt,» avslutter landssekretær 
Brøndal.

F
Blåsegruppen
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Fra avskjedsmiddagen for professor Åge Holter 7. februar 1986: Styrets formann 
res. kap. Jens-Petter Johnsen overrekker styrets gave - et vakkert sølvfat - til Åge 
Holter som tar imot det sammen med sin kone Aud.

Professor, dr. theol. Åge Holter sluttet i sin stilling som professor i kirkehistorie ved 
Menighetsfakultetet den 31. januar 1986, etter at han den 19. januar fylte 67 år. Åge 
Holter avsluttet samtidig en enestående karriere etter å ha innehatt ialt tre forskjel
lige professorater.

1 tiden 1964-1974 var Holter professor i «religionsvitenskap med særlig vekt på 
kristendomskunnskap» ved Universitetet i Trondheim. I tiden 1974-1976 var han 
«professor i teologi med særlig plikt til å forelese i misjonsvitenskap og religions
vitenskap» med MF og siden 1976 har han ledet kirkehistorieseksjonen ved MF som 
professor i kirkehistorie.

Åge Holter fikk sin teologiske doktorgrad i 1956 på avhandlingen «Moralunder- 
visning og politikk. Kampen om moralundervisning i den franske folkeskole 1879- 
1886».

Ved avskjedsmiddagen den 7. februar i år holdt dekanus, professor dr. theol 
Anders Jørgen Bjørndaicn denne talen til Åge Holder:



Avskjed

Kjære Åge Standal Holter!
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I Tor Johan Sørensens andakt i forrige 
nummer var det dessverre falt ut et ikke, 
noe som helt ødela sammenhengen. Det 
ransakende spørsmål i innledningen 
skulle hatt denne form:

Det budskap som vi ikke ønsker å slip
pe inn på oss, inneholder det kanskje 
noe vi i særlig grad trenger?

Dine kolleger ved Menighetsfakultetet, 
lærere i alle avdelinger og på alle plan, 
hylder deg idag som en lærd troende 
forsker, varm vennlig kollega og et godt 
medmenneske.

Din lærdom ,.t uf. '.iknelig. Store ar
beider fører f:,- frar ' skolehistorie (!) 
over norsk b: clh: ie (!) til arabisk 
statsreligion n c irkelig har åpnet 
en forståelse 'c r i d' amtid. Du kunne 
vel ha hatt tre :>kt - rader av gammelt 
norsk merke, n di- adde brydd deg om 
det. I ethvert fall har du hatt tre forskjel
lige professorater med utmerket kompe
tanse: religionsvitenskap, misjonsviten- 
skap og religionsvitenskap, - og endelig 
kirkehistorie. Med denne bredde og høy
de i din kompetanse er du en ener i sær
klasse mellom oss. Det er en slags selv- 
forsterkning i denne kompetanse. For en 
misjonsforsker, men ikke mindre for en 
religionsforsker, og for en kirkehistori- 
ker er sådan tverrdisiplinær orientering 
selvsagt av aller største betydning. Det 
som ikke er selvsagt er at denne oriente
ring finnes, som den gjør, og det både i 
dine holdninger og i din viten. Så kunne 
vi da også, et hørende fellesskap under 
ditt kateter, ved din avskjedsforelesning 
fryde oss over det rike spill av tverrfor
bindelser som du knyttet Egede inn i 
hans samtid med. Og med alt dette har 
du formidlet til oss en glede over å få 
være kristen teologisk forsker.

Vi takker deg idag også for ditt for
hold til oss som kollega og som mennes
ke. Jeg mest aner at du !-ar trådt noen av 
oss særlig nær med ui.i varme, åpne 
vennlighet. For oss alle eir du vært en 
god samtalepartnei den teologiske 
samtale som vi på . kjeliig vis fører, 
ikke minst i Læren; ets mange saker:

Blandt disse saker vil jeg fremheve hø
ringsuttalelsene til Liturgikommisjo
nens mange forslag, noe som var en svær 
arbeidsbyrde for oss, men seinere gene
rasjoner vil misunne oss denne anled
ning til sentralt teologisk arbeide. Alltid 
var du høyst innsiktsfull, oppriktig og 
rak i din ferd og i dine ord, arbeidssterk 
som få - troende kristen teologisk fag
mann og kirkemann - in bonam partem: 
ut i fingerspissene, dvs. gjennomført. 
Din rike menneskelighet har også utfol
det seg her, som også ellers, og ikke 
minst i din minneverdige tjeneste som 
vår dekanus.

Du vil bli hårdt savnet! Men vi skyn
der oss å bevitne at vi av hjertet ønsker 
deg rike år med god tid i lag med din 
kjære Aud og med din forskning - fri fra 
all administrering.

Spør Aud om hun vil administrere 
deg! Og når du nå med heder tar din 
plass blandt de most venerated teachers, 
i hvis etterfølgelse vi er tillatt å stå, så 
skal det være oss en dyp og hel glede å 
bevare fakultetets forbindelse med deg, 
slik vi gjerne vil.
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Nok ei misjonsveke har funne stad på 
MF. Frå 27.1.-30.1. omhandla fleire fore- 
lesningar temaet: Misjon. Prof. Åge 
Holter hadde si avskjedsforelesning med 
tittelen: «Hans Egede - et kall». Han 
trakk særleg fram dei vanskane som 
Egede møtte då han arbeidde på Grøn
land. Likevel, Egede var trufast i tenesta. 
Personalsekretær i Santalmisjonen Kirsti 
Mosvoll kom onsdag og samla ein del

I ■ !'

studentar med sine tankar omkring em
net: «Misjonær i vår tid

I fjor hadde vi Kina-k d i år var 
det Thailand som vart is ielyset.
Ei av dei som var med :ra ment- 
komiteen for Thailand-I .dei: ar vit. 
ass. Elisabet Haakedal. in. viser i 
Religionspedagogikk på :it> t.

- Kvifor er du vorte iii .resse. i Mi
sjon, Elisabet?

Frå Thailandkvelden: Thaimat 'ru.: av Marit Spydevoid, Jan Bengt Solberg» 
Georg Clemmetsen Breivik og Haakedal. Jørund N. Grønning og Cec e
Jørgensen (med ryggen til) er. . ... /<:■ lei mange som fekk smake.
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Førstelektor Tormod Engelsviken på ta
lerstolen under Misjonsveka.

",

Frå Thailan-' iden: F.v. Berit Karls- 
aine, Ran gi ■tsiand, Gunnar Djuve 
o -Cecilie . nsen.

- Kva ynskte dykk å formidla gjen
nom Thailand-kveiden?

Insikt og forståing i den sosiale og 
kulturelle situasjonen i landet. Det er 
mykje framant ved den buddistiske reli
gionen som utfordrar kristen misjon. 
Dessuten vise til dei vestlege byråa som 
arrangerer pakketurar særleg for menn. 
Dei kjem ofte til Thailand med det føre
mål å utnytta dei unge prostituerte jente
ne i landet. Me ville og orientera om dei 
ulike arbeidsfelta som Norsk Luthersk 
Misjon har i Thailand.

- Km..' ynskte dykk å nå?
F.o.:. . • dentmassen på MF, og ikkje 

berre v . <•'. te kjerna som allereie var ak-
tisjon. Misjon er noko mc vil 

a‘ ■ istne skal ha syn for.

Interessa .ru.' . seg i og med at eg
har vorte i .d d utanlandske stu- 
dentarmec -.at ■; eligiøs bakgrunn. 
Ogdessuta uar ...uinde religionar og 
Misjon fåt uka t resse ved MF.

- Korleis art , ngasjert i Misjons
veka?

Eg har bccdistisk venninne frå 
Thailand s m eg vart kjend med då ho 
budde i Oslo. Og då Engelsviken spurde 
om eg ville vera med å planleggja ein 
Thailand-kveld tykte eg det var spanan- 
de. Ei anna venninne av meg er misjo
nær på Thailand og ho hadde kontakt 
med Hans Kvalbein under opphaldet 
hans der. Utfordringa frå Hans Kvalbein 
om å be for Thailand og arbeida med 
kulturen og religionen der gjorde sitt til 
at eg ville vera med på Thailand-arrange- 
mentet.
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Driftsfond for Menighets
fakultetet

Som ein venn av Menighetsfakultetet, 
heilt frå den tid eg hadde den glede å stu
dere der, har eg kome til å tenkje nærma
re over økonomien for institusjonen. 
Det resulterte i at eg mot slutten av 1985 
sende eit brev til fakultetet med forslag 
om oppretting av eit driftsfond. Min 
lanke var at der burde vera så stort at 
renteavkastningen kunne dekkje dei år- 
lege driftsutgiftene. Styret bad meg greie 
ut om ideen med ein artikkel i Lys og Liv, 
og det skjer med dette. •

Av driftsrekneskapen for 1984 gjekk 
det fram at statstilskottet var omtrent 
dobbelt så stort som dei private gavene. 
Eg kom til å reflektere slik: tenk om 
statstilskottet av ein eller annan grunn 
skulle falle bort? Frå politisk hald har 
det vore ymta om at statskyrkjeforma 
kan vare ut hundreåret. Det kan hende, 
men er slett ikkje sikkert. I vår raskt for- 
anderlege tid kan så mangt skje. Med 
tanke på eventuelle ting som kan dukke 
opp ser eg det slik at ein frå nå av bør ar
beide for eit økonomisk uavhengig 
Menighetsfakultet ved eit fond av nød
vendige dimensjonar.

Ut frå eit fornuftssynspunkt kan ein 
slik fondsplan ta seg ut som eit kjempe- 
lyft over evne. Men ser vi spørsmålet ut 
frå bibelen kjem det i eit anna lys. Dei 
som er kjent med sin bibel veit at den er 
full av mektige lovnader for tru og bønn. 
Og kyrkjehistoria til dei skiftande tider 
syner kva som har skjedd ved dei som 
våga satse på Guds ord og lovnader. Vi

kan f.eks. tenkje på dei modige Maria- 
systerne i Darmstadt, kva dei ved • u og 
bønn har utført. Eller på c tysk' 'res
ten August Hermann Fra- ,-e, k\ han 
sa om dei imponerandc t • uusj tane 
han hadde fått reist i byen ' • .de: «isig- 
ninsrike fotspor til den G . son .ram- 
leis lever».

Det er også fleire ting som tyder på at 
det nå er ei lagleg tid for fonsoppbyg- 
ging. Fakultetet er ferdig med nedbeta
ling av gjelden. Det er mange ting som 
viser at det er mye penger blandt folk. Ei 
opinionsundersøking har synt at det er 
ca. 20 % av folket som kan tenkje seg å 
yte tilskott til Menighetsfakultetet, dvs. 
ca. 600 000 personår. Bankane i landet, 
og andre pengesterke institusjonar i 
yrkes- og næringslivet kan og søkjast om 
tilskott.

Men det berande i arbeidet med å 
skaffe kapital til driftsfond, vil etter mitt 
syn vera eit vedhaldande bønnearbeid, i 
grupper og blandt enkeltpersonar. Der
som alle lesarane av Lys og Liv ville gå 
inn for dagleg å minnest fondsspørsmå- 
let i si bønn, ville det bli ein bønnefront 
som visseleg skulle skape velvilje og 
opne veg. Det står i bibelen om Israels 
folk da dei skulle dra ut av Egypt at dei 
bad egyptarane om sølv og gull og klede. 
Og resultatet var dette, ordrett sitert: 
«Herren laga det så at egyptarane fekk 
godvilje for folket, og gav dei det dei bad 
om».

Desse tankane mine om driftsfond i r

■ V'».
’---------------------------------------------------------

• “ Driftsfond
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Gaver til MS dri i. .fond
kan sendes direku. ul en egen konto for 
fondet - bankkonto nr. 6188.56.17467 
eller som gave lil MF merket «MFs 
driftsfond».

Statutter for disponeringen av MFs 
driftsfond er for tiden under utarbeidel
se i MFs styre.

Takk for
- alle MFs venner som omslutter fakul

tetet med givertjeneste og omsorg
- alle studentr og kandidater som denne 

våren avslutter sin utdannelse ved MF 
og skal ut i tjeneste i Guds rike

Hilsen fra alle deltakerne på 
NORGE RUNDT aksjonen 

og praktikumsturen

Takk
til alle dere rundt omkring i hele landet 
som tok i mot oss under «MF NORGE 
RUNDT» i mars. Takk for gjestfrihet, 
transport, møteplanlegging og all om
sorg og kjærlighet. Det er godt å merke 
at MF virkelig er «menighetenes eget fa
kultet».

________________________

Driftsfond - Bønneemner .

j
vårt kjære Menighetsfakultet vil eg av
slutte med å nemne tre ord av den trus- 
sterke misjonæren Hudson Taylor: 
«Umogleg», «Vanskeleg», «Utført». 
Hans tankegang var denne: Det som skal 
gjerast for Gud ser ofte umogleg ut. Men 
når vi går i tru til Gud, da viser det seg 
berre å vera '.'.aske ■ Går ein til Gud i 
tru og tillit me ' de-' om er vanskeleg, så 
kan det bli ui • ri i uds kraft.

Be for
- MFs ledelse, forstanderskapet og sty

ret og for de samtaler som nå fores 
med organisasjonene

- professor Ludvig Munthe på Mada- 
eas.sar, professor Hans Kvalbein i 
Hong Kong og deres familier

tie som nå skal opp til eksamen på 
MF

Takk for minnegåve
Hjarteleg takk for minnegåva på kr. 
3200,- som vi har motteke frå Astrid Na- 
gelørens gravferd i Olden 12. des. 1985.

Styret ved Menighetsfakultetet
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Foreningsjubileum

i

ei særleg helsing til prosessor Aksel 
Smith frå M.F. Deretter ga ho ordet til 
sokneprest Helgø som leia festen på ein 
fin og grei måte.

Prof. Smith tala om Guds godhet og 
omsorg utfrå Matt. 20. Det var mange 
arbeidslause i den tida og. < det . ar slett 
ingen spøk å stå ledig på r 'get Ein ar
beidsmann tente ikkje n. eni det fa
milien trong frå dag til c Eu. denar 
var vanleg daglønn, og å 'itan arbeid 
var det same som stor nøc ■ ■ el. ide.

Men her viser Gud sin g dhet cg om
sorg, sa Smith, og slo fast at slik er Gud, 
sjølv om vi har vanske med a forslå hans 
lønnssystem. Det tryggaste for eit folk er 
å vere under Guds leiing og omsorg.

Etter talen stilte Helgø professoren ein 
del spørsmål i intervjuform om tilhøva 
med M.E og uttrykte ei viss «glede» over 
rollebyte, i staden for å sitje framfor ek- 
samensbordet og måtte leite i hjernekista 
for å finne svar på til dels vanskelege teo
logiske spørsmål. Eit festleg og humør
fylt innslag som og ga mosjon for latter- 
musklane.

Utflytte honndølar, Birgit Birkeland 
og Oddbjørg Smith Øvland gleda for
samlinga med fin musikk og sang.

Festkomiteen hadde lagt ned eit stort 
arbeid, og veldekte bord med smørbrød, 
kaffe og bløtkake gjorde sitt til at det 
vart ein vellykka fest.

Hornnes er ei bygd med stor misjons- 
interesse, og i mange år har Evje og 
Hornnes hatt 4 til 4 misjoiuurpar ute på 
dei forskjellige misjonsmarkene.

Professor Smith takka til slutt for gild 
fest, takka jubilanten for trufast arbeid 
og folda hender gjennom 50år og ønskt 
dei Guds rike velsigning i vidare arbeid.

R. li.

Det var ein fin flokk samla i Hornnes 
bedehus søndag 17. november då Menig
hetsfakultetets kvinneforening feira sitt 
50-års jubileum.

Denne kvinneforening hadde sin spe
de start i 1935, fortalte Siri Kjetså i ei 
kort og grei orientering om foreninga si 
utvikling gjennom 50 år. Foreninga var 
ei frukt av Ole Hallesby’s besøk i distrik
tet kort lid før. Han la folket på hjarta 
det store ansvar vi hadde som folk til å 
bringe Guds Ord vidare klart og levande 
til komande slekter. «Er det ingen kvin
ne i Hornnes som er villig til å starte en 
forening for Menighetsfakultetet?» 
spurte Hallesby.

Eit slikt direkte spørsmål ga ikkje 
Hornneskvinnene ro i hjarte. Det førte 
til al vorlege samtaler kvinnene i mellom, 
og den 25. november vart det kalla sa- 
man til det første møte. Delte møtet var 
hos Helene Kjetså.

Første formann (kvinne) i styret var 
Ingeborg Tveit, og styremedlemmer var 
Gunlaug Fennefoss, Kari Kallhovd, 
Anna Hornnes, Bertha Eikeland og He
lene Kjetså. Hornnes M.F. kvinnefore
ning var ein realitet.

Seinare hadde foreninga møte regel
messig ein gong i månaden rundt i hei- 
mane med opplesing, sang og andakt. 
Flittige og nøysomme som dei var, had
de dei alltid eitt eller anna handarbeid i 
ledige stundar. På den måten fekk dei ge- 
vinster til sine årvisse basarar. Innkoma 
på den første basaren var kr. 287,38, der- 
frå gjekk leie av bedehus på kr. 9,50.

Foreninga har gjennom åra halt besøk 
av mange gilde talarar saman med våre 
eigne prestar.

Den nåverande formann, Ingeborg 
Kjetså ønskte velkommen til festen med
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Journalist i Vårt Land, Tom Egil Enge- 
bråten, er fra 1. mars d.å. engasjert i del
tidsstilling som informasjonskonsulent 
ved Det teologiske Menighetsfakultet.

Tom Egil Engebråten er født 8.6.1960 
og er fra Skarncs. Han begynte ved 
Menighetsfakultet.! som teologisk stu
dent i 1979, og har ved siden av sine stu
dier arbeidet som journalist i Vårt Land.

Engasjementet av en journalist som 
informasjonskonsulent ved Menighets
fakultetet er uttrykk for et ønske fra fa
kultetet om c'. styrking av kontaktvirk
somheten.

1982. Fossum har fra høsten 1982 vært 
fakultetslektor i kateketikk ved Menig
hetsfakultetets Praktisk-teologisk semi
nar, og han har i ett år, 1974/75 vikariert 
som undervisningsleder ved fakultetet.

Fakultetslektor Birger Henrik Fossum, 
født 5. mars 1947, er ansatt som under
visningsleder ved Menighetsfakultetet 
fra 1. august 1986. Den nåværende un
dervisningsleder Alfhild Bothner slutter 
i stillingen ved oe nådd aldersgrense 
etter 14 års t; test ed fakultetet.

Birger He ik )• um har lærerskole- 
utdannelse i In-. ■ ; som spesialfag fra 
1969, kriste jm .mskap mellomfag 
ved Menig -tsfai . ttetet i 1972, teo
logisk embi ek.-; ten ved MF 1977 og 
Praktisk-tece-ogis!. eksamen samme sted 
1978.

1 perioden 1978-1982 var Fossum knyt
tet til 1KO som Instituttlektor. Han har 
også vært medredaktør i Prismet og sek
retær for Bispemøtets utredning om kir
kens dåpsundervisning som ble utgitt i

Journalist Tom Egil Engebråten 
engasjert som informasjonskonsulent
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Kontorfullmektig ved 
MF's bibliotek (vikar)
Berit Fladmoe er engasjert som vikar i 
kontorfullmektig stilling ved biblioteket 
fra 1. mars og ut 1986.

Berit Fladmoe har lang praksis fra 
kontor og fullførte i 1985 eksamen ved 
Statens bibliotekhøyskole.

cand, theol. Jan Olav Henriksen, Arendal 
cand, theol. Terje Stordalen, Oslo

Kandidatstipendienes størrelse er for 
tiden på kr. 21 395.

Tildeling av kandiat- 
stipend våren 1986
Menighetsfakultetets styre har tildelt 
følgende kandidatstipendier for våren 
1986:

Kontorfullmektig ved praktikum
Marianne Torp er ansatt som kontorfull
mektig ved Det praktisk-teologiske se
minar og Kateketseminaret fra l. febru
ar 1986.

Marianne Torp har en allsidig utdan
nelse og tjeneste som bakgrunn for sin 
nye stilling. 1 femårsperioden 1980-85 
var hun sammen med sin mann ansatt 
som misjonær for Det Norske Misjons
forbund i Hong Kong. Siden september 
1985 har hun arbeidet for Menighetsfa
kultetet som skrivehjelp på timebasis.

Lunsj i kirkestaben Hammerfest - hilsen til MF
Bløtkake på bordet, ettersom kalls- 
kappelanen (Bjørn Vidar Lic) nr. 2 fra 
høyre, feirer ett-årsdagen for sin tiltre
delse i Hammerfest.

Ellers fra venstre: Marianne Kristian
sen, menighetssekretær, Asta Enochsen, 
kontorass., Randi Johnsen, menighets- 
bladredaktør, Olav Olsen, klokker, Jan 
Olav Skinnemoen, res.kap., kallskap., 
og Hanken Wennberg, rengjøringsass.

Bakom: Astrid Arntzen, kontorass. 
og Paul Wæraas, kirkegårdsgravcr.

MF-nytt og hilsen



Gaver til MF '

19851984GAVER: 1983

6 846

23

TOTAL SUM: 8 100 6 474 8 862

■

Erling Servan
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SUM ekskl. «testamentariske gaver»:
Testamentariske gaver

SUM «ordi: •ere gaver»:
«MF - Gjeldfri»
«MF - Ny Giv»

SUM:
Foreninger
Bøsser/And: gave

Personlige gaver
Givertjenesten

7 620
480

6 217
1 403

5 597
448
172

3 787
1 810

3 449
338

6 361
113

5 263
1 098

3 444
1 282

3 081
363

6 869
1 993

6 384
372
90

4 994
1 390

4 545
449

SUM Person'!r e g::
Offer/kollek

4 726
430
107

Takk for mottatte gaver!
(Tall i hele tusen)

t

GLEDELIG OVERSKUDD I 1985 - Gl DIN VÅRGAVE MED GLEDE
Gaveoversikten øverst på denne siden bekrefter det gledelige gaveresultatet i 1985, 
nærmere ni millioner kroner ialt. Sammen med de øvrige inntekter ga dette et samlet 
overskudd i driftsregnskapet for 1985 på kr. 2 003 700,-. Det gir virkelig grunn til 
takknemlighet og glede.

Nå er det vel kjent for mange av Lys og Livs lesere at MF mottok ekstra store testa
mentariske gaver i 1985 - ialt kr. 1 993 069,- og dette er ganske nær det samme som 
overskuddet. Det betyr at regnskapet såvidt hadde balansert uten disse ekstraordi
nære gaver.

De foreløpige gavetall for 1. kvartal i år - vel kr. 800 000-- viser en svak nedgang 
i de ordinære gaver på ea. 60 000,- i forhold til samme tid i 1985. Summen av gaver 
hittil i år er likevel noe høyere enn ifjor pga. større testamentariske gaver. (Gaveover- 
sikt for de første måneder i 1986 kommer i nr. 3.)

Vi håper denne informasjonen om Menighetsfakultetets gaveinntekter kan være 
en inspirasjon dl å gi en god vårgavetil virksomheten. Vi viser i denne forbindelse til 
det vårgavebn .et som er sendt ut. Den vakre illustrasjonen som står på vårgavebre- 
vet, er tegnet kunstneren Veslemøy Nystedt Stoltenberg, og originalen vil bli inn
rammet og loddet ut blant de givere som sender gave i løpet av de først 7 uker etter 
at vårgavebrevet er sendt ut.
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Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

E.S.

Deltidsstudent ved MF

16 HS-trykk als, Oslo 198/

Institutt for kristendomskunnskap ved 
MF har et undervisningsopplegg for 
grunnfagsstudiet som er tilpassei en stu
dietid på to år med undervisningstilbu
det lagt til én ukedag (torsdag). MFs 
grunnfagseksamen gir undervisnings
kompetanse i skolen.

Samtalemøter mellom 
MF og organisasjonene
I Lys og Livs lederartikkel nr. 6/1985 
skrev Olav Skjevesland blant annet: 
«Når grupperinger, som tradisjonelt har 
stått MF nær, måtte bære på spørsmål 
overfor institusjonen, er det sunneste at 
vi søker å komme i samtale.» Dette har 
MFs ledelse tatt konsekvensen av og inn- 
vitert de kristne organisasjonene og 
Kirkerådet til samtalemøter. Det første

Retur:
MF Kartotek
Gydas vei 4, 0363 Oslo 3

Nytt kull deltidsstudenter tas opp 
høsten 1986. Søknad på eget skjema sen
des M F innen 1. juni.

Nærmere opplysninger om studiet fas 
hos studieveileder i kristendomskum 
skap, MF, Gydas vei 4, 0363 Oslo. 3. Ti: 
(02) 46 79 00.

møte ble holdt med Det norsk Lutherske 
Indremisjonsselskap 4. februar d.å. Fra 
Indremisjonen møtte generalsekretær 
Gunnar Prestegård, ass. generalsekre
tær Asbjørn Nordgaard. mediasjef Gun
nar Husan og bibelskolerektor Svein 
Granerud, mens Men:> iCts! ' ultetet 
møtte med formannen i s rei :s. kap. 
Jens-Petter Johnsen, dek is : tfessor
Anders Jørgen Bjørndal arc -kanus
professor Torleiv Aust;; ko tituert
rektor ved Praktikum Tot jha: Søren
sen, fakultetslektor Jan STmmacher og 
adm.sjef Erling Servan.

Det neste møte var med representanter 
for Det norske Misjonsselskap i Stav
anger den 12. mars. I løpet av torsdag 24. 
og fredag 25. april møter MFs ledelse 
følgende organisasjoner i Bergen: Den 
norske Sjømannsmisjon, Den indre Sjø
mannsmisjon og Det Vestlandske Indre
misjonsforbund. Tirsdag 27. mai kom
mer representanter fra Norsk Luthersk 
Misjonssamband til samtalemøte på 
MF.

Det er utarbeidet en egen momentliste 
for samtalene, men alle møtedeltakerne 
står fritt til å ta opp spørsmål som de 
ønsker drøftet i fellesskap.
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